
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2023. gada 30. martā  Nr. 111 
 
 

Par Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta 

aktivitātes “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūra” projekta 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” īstenošanu 

(protokols Nr. 3, 4. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu, Ministru 

kabineta 2022. gada 14. jūlija noteikumiem Nr. 454 “Emisijas kvotu izsolīšanas 

instrumenta finansēto projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” nolikums”, 

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes “Ērta un integrēta mobilitāte” (Ē), rīcības 

virziena “Kvalitatīva un droša satiksmes infrastruktūra” (Ē1), uzdevuma Ē1.3. “Veidot 

drošu, viedu un efektīvu ielu apgaismojuma sistēmu” darbību Ē1.3.2. “Paaugstināt ielu 

apgaismojuma energosistēmas efektivitāti un sekmēt viedu risinājumu integrēšanu 

apgaismojuma sistēmā” un Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības Investīciju plāna 2023.-

2025. gadam projektu Nr. 22.Ē1 “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūra”, kā arī 

atbilstoši Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumam Nr. 452 “Par dalību 

Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta aktivitātes “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldību publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūra” atklātā 

projektu iesniegumu konkursā” un  Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vides investīciju 

fonds” 2023. gada 20. marta lēmumu Nr. EKII-7/22 “Par projekta “Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūrā” (ar identifikācijas Nr. EKII-7/22) iesnieguma 

apstiprināšanu” (reģistrēts Jūrmalas valstspilsētas administrācijas lietvedības sistēmā ar 

Nr. 1.1-19/23S-3967), kā arī ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 1. februāra 

rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu  

līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 3. punktu un 



2 

Jūrmalas domes 2023. gada 28. marta Jūrmalas domes Finanšu komitejas atzinumu 

(protokols Nr. 1.2-20/3), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Īstenot Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta (turpmāk – EKII) aktivitātes 

“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību publisko teritoriju 

apgaismojuma infrastruktūra” projektu “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” 

(turpmāk - projekts). 

2. Noteikt projekta mērķi – samazināt CO2 emisijas un elektroenerģijas patēriņu 

Jūrmalas valstspilsētas ielu apgaismojuma infrastruktūrā, īstenojot esošo 

energoneefektīvo gaismekļu aizstāšanu ar LED tipa gaismekļiem (ieskaitot modernas 

vadības sistēmas) deviņās ielās. 

3. Noteikt ieguvumus no projektu īstenošanas – veikta energoefektivitātes prasībām 

neatbilstošo gaismekļu nomaiņa (286 gab.) uz gaismekļiem ar gaismu izstarojošo 

diožu tehnoloģiju (LED gaismekļiem), kas aprīkoti arī ar apgaismojuma līmeņa 

regulēšanas iespējām, kā rezultātā samazinot oglekļa dioksīda emisijas vismaz 

18,82423 tonnas CO2 /gadā. 

4. Noteikt projekta īstenošanas laiku no 2023. gada 6. aprīļa līdz 2024. gada 

1. oktobrim. 

5. Noteikt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas kā projekta īstenotāja kopējās 

izmaksas 190 728,76 euro (viens simts deviņdesmit tūkstoši septiņi simti divdesmit 

astoņi euro un 76 centi) saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, t.sk. attiecināmo izmaksu 

summa 190 728,76 euro (viens simts deviņdesmit tūkstoši septiņi simti divdesmit 

astoņi euro un 76 centi), kur: 

5.1. EKII finansējums ir 64 % jeb 122 066,21 euro (viens simts divdesmit divi 

tūkstoši sešdesmit seši euro un 21 cents); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 36 % jeb 68 662,55 euro 

(sešdesmit astoņi tūkstoši seši simts sešdesmit divi euro un 55 centi). 

6. Noteikt, ka projekta īstenošanai nepieciešamais priekšfinansējums līdz 10 % apmērā 

no lēmuma 5.1. apakšpunktā noteiktās summas jeb līdz 12 206,62 euro (divpadsmit 

tūkstoši divi simti seši euro un 62 centi), atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 

14. jūlija noteikumu Nr. 454 “Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta finansēto 

projektu atklāta konkursa “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana pašvaldību 

publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā” nolikums” 73. punktā noteiktajam, 

ir sedzams no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2023. gada un 2024. gada budžeta 

līdzekļiem.  

7. Naudas plūsmas izmaiņas tiek precizētas ar kārtējā gada pašvaldības budžetu 

atbilstoši precizētajam aktivitāšu ieviešanas kalendārajam plānam, ja netiek 

pārsniegts šī lēmuma 5. punktā norādītā finansējuma apjoms. 

8. Projekta ieviešanu uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes 

Stratēģiskās plānošanas nodaļai sadarbībā ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“Jūrmalas gaisma”. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


